

# Helsingin vammaisneuvoston toimintakauden 2023–2025 suunnitelma

Vammaisneuvosto on yhteistyöelin, joka välittää tietoa, edistää vuoropuhelua ja yhteisymmärrystä. Helsingin vammaisneuvosto seuraa YK:n vammaisyleissopimuksen velvoitteiden toteutumista Helsingissä.

Vammaisneuvosto tekee yhteistyötä kaupungin toimialojen, lautakuntien ja valtuustoryhmien kanssa; tapaa toimialojen johtoa ja asiantuntijoita. Vammaisneuvosto vaikuttaa keskustelemalla ja nostaa huomioita esiin lausunnoissa ja kannanotoissa.

Toimikaudella lisätään jäsenten osallistumista ja vahvistetaan keskusteleavuutta lausuntojen ja kannanottojen valmistelussa. Vammaisneuvoston jäsenet edustavat sekä taustayhteisöään että koko vammairyhmää.

Vammaisneuvosto antaa lausuntoja ja kannanottoja sekä kokoontuu 9–10 kertaa/vuosi. Neuvosto edistää yhdenvertaisuutta ja osallisuutta kaupunkilaisilla, joilla on erilaisia toimintakyvyn rajoitteita, pitkäaikaissairaus tai vamma.

Uutena toimintamuotona otetaan käyttöön vapaamuotoisemmat iltakoulukeskustelut, joissa on mahdollisuus nostaa vammaisneuvoston piiriin ja kaupungin päätöksentekoon liittyviä teemoja. Neuvosto hankkii ajantasaista tietoa pitkäaikaissairaiden ja vammaisten elinoloista ja tarpeista.

Vammaisneuvosto edistää jäsentensä vaikuttamismahdollisuuksia ja mahdollisuutta osallistua kaupunginvaltuuston ja lautakuntien kokouksiin.

Vammaisneuvoston jäsenet ja varajäsenet voivat valmistella vapaaehtoisissa pop up -teemaryhmissä vammaisneuvoston asioita, esityksiä, lausuntoja ja kannanottoja, esim: esteettömyyden, digi-saavutettavuuden ja sote-palvelujen teemoista.

Yhteistyö ja osallistuminen: Jatketaan hyviksi osoittautuneita toiminta- ja yhteistyömuotoja:

1. Vammaisneuvosto edistää kaupungin ja Helsingissä toimivien pitkäaikaissairaus- ja vammaisyhdistysten ja -järjestöjen välistä yhteistyötä. Vammaisneuvosto järjestää vuosittain vammais- ja pitkäaikaissairausjärjestöjen sekä vammaisneuvoston yhteistyötilaisuuden. Vammaisneuvoston kokouksessa keskustellaan eri järjestöjen puheenvuorojen pohjalta eri toimintakyvyn rajoitteita omaavien ryhmien toiveista, joita vammaisneuvosto voisi edistää. Yhdistyksiä osallistetaan mm. kysymällä ehdotuksia esteettömyyspalkinnon saajasta sekä edistetään järjestöjen yhteistyötä, joka helpottaisi kaupunkia löytämään kokemusosaamista järjestöistä.
2. Yhteistyötä vanhusneuvoston ja nuorisoneuvoston kanssa jatketaan. Vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston työvaliokunnat järjestävät yhteisen kokouksen syyskaudella 2023. Tapaaminen nuorisoneuvoston kanssa järjestetään keväisin.
3. Osallistutaan vammaisneuvostojen koulutukseen.
4. Pyritään osallistumaan pääkaupunkiseudun, Kuusikko-kaupunkien ja hyvinvointialueiden vammaisneuvostojen yhteistyöhön.

## Viestintä

Lisätään jäsenten välistä tiedonsaantia ja viestintää perustamalla WhatsApp-ryhmä. Lisätään viestintää ja vuorovaikutusta Helsingissä toimivien pitkäaikaissairaus- ja vammaisjärjestöjen ja -yhdistysten kanssa. Tiedote yhdistyksille lähetetään 4/vuosi.

Toimintakauden aluksi järjestetään jäsenille perehdytystä, johon sisältyy myös vaikuttamiskoulutusta.

Vammaisneuvosto järjestää tilaisuuksia, joilla lisätään toiminnan näkyvyyttä. Vammaisneuvostolla on erillinen, ajantasainen viestintäsuunnitelma.

Toimikauden päättyessä vammaisneuvosto arvioi ja raportoi toiminnastaan.